
Naskenujte QR kód a sestavte si 
svůj vozík QS5 X pomocí 
online 3D vizualizéru

Rozvíjejte svojI svobodu 

https://qs5x.sunrisemedical.eu/?lang=cs


Další krok ve vývoji invaliDních vozíků. 
       hlavních DůvoDů, proč vyzkoušet  QS5 X®.

naskenujte Qr kód a podívejte se 
na QS5 X v pohybu!

1 FreeFolD – více než 40% úSpora energie při kažDém SkláDání – Velmi přesná 
konstrukce technologie FreeFold zajišťuje skládání, které vyžaduje o více než 40 % méně síly než 

u podobných vozíků. Fixace Fold-N-Lock zajišťuje, že QS5 X zůstane pevně složený a zabraňuje tak 
nechtěnému otevření při přesunech.

2   SnaDné přeSuny – S pozoruhodně nízkou přepravní hmotností od 7,3 kg u rámu Fixed Front  
 a 7,5 kg u rámu Swing Away se jedná o nejlehčí invalidní vozík s hliníkovým uzavřeným rámem 

na trhu.

3   pohybujte Se Déle a S menší námahou – Konstrukce rámu QS5 X se může pochlubit  
 nejen nejlehčím, ale také jedním z nejtužších rámů na trhu díky patentovaným výrobním postupům 

a technologiím, které jsou charakteristické pro vysoce kvalitní výrobky společnosti Sunrise Medical.  
Například speciálně tepelně zpracovaný hliník řady 7000, oválné trubky a kované díly – posouvají  
zážitek z pohybu na novou úroveň.

4Stylový a robuStní – Díky robustní konstrukci uzavřeného rámu a oválnému čtyřramennému 
 kříži můžete být klidní, protože víte, že váš vozík vydrží vše, co vás potká. Elegantní, moderní linie 

mu dodávají stylový a sofistikovaný vzhled.

5příStupný inDiviDuálním potřebám – Dvě verze konstrukce rámu, různé úhly sklonu rámu 
 a na míru šitý balíček klinicky důležitých komponent zajišťují, že se váš vozík dokáže přizpůsobit všem 

vašim individuálním potřebám, a to i v průběhu užívání.

https://vimeo.com/844152504


SnaDné SkláDání

FreeFolD – více než 40% úSpora energie při kažDém SkláDání

naskenujte Qr kód  
a podívejte se na video 
se skládáním. 

Kříž vozíku QS5 X je vyroben pomocí stejné prémiové 
technologie, jakou používáme u vozíků nejvyšší třídy 
Nitrum a Xenon2. Tato technologie využívá oválně 
tvarované trubky, které jsou pevnější a zároveň 
lehčí než trubky kulaté. To zaručuje excelentní pevnost 
vozíku při pohybu a jednoduché skládání při 
přepravě.

Automatický systém FolD-N-lock 
udržuje po složení rám vozíku 
bezpečně složený v kompaktním stavu 
a tím zjednodušuje přesuny, zvedání  
a přepravu. vozík není třeba při 
této činností ve složeném stavu 
držet. 

SnaDno Se SkláDá a zůStává Složený – nová inovativní funkce 
FreeFolD představuje důmyslnou a přesnou konstrukci geometrie skládání, 
díky níž je při skládání a rozkládání vyvíjena mimořádně malá síla.  
Při skládání se nemění sklon kol a složený vozík stojí pevně na zemi – to je 
skutečná výhoda, pokud vozík QS5 X často skládáte a převážíte.

https://vimeo.com/840071926


Vozík QS5 X nabízí bezkonkurenčně nejnižší hmotnoSt v kategorii 
uzavřených rámů – od 7,3 kg u rámu s pevnou přední částí a 7,5 kg u rámu s odklopnou 
přední částí! Díky nízké hmotnosti se nejen pohodlně zvedá a přepravuje, ale hlavně 
se bez námahy jednoduše ovládá a zvyšuje tak efektivitu pohybu klienta. Na 
materiálu a konstrukci záleží – silný nemusí vždy znamenat těžký. Rám QS5 X je vyroben 
z vysoce kvalitního hliníku řady 7000, který je navržen pro mimořádně vysoký poměr 
pevnosti a nosnosti a používá se v mnoha aplikacích v leteckém průmyslu, kde pevnost, 
odolnost a hmotnost patří mezi zásadní faktory. 

Dokonalá tuhoSt – díky tepelně zpracovanému hliníkovému rámu s použitím 
našeho patentovaného výrobního procesu je rám tenčí a lehčí, aniž by byla snížena jeho 
pevnost. Výsledkem je invalidní vozík, který se překvapivě snadno ovládá a tím zvyšuje 
efektivitu vašeho pohybu.

SnaDné zveDání a přeSuny 
Díky nízké hmotnoSti QS5 X

nízká hmotnoSt

naskenujte Qr kód  
a podívejte se na video 
zachycující vozík  
v pohybu.

naskenováním kódu 
Qr se zobrazí video 
s nakládáním 
vozíku.

Snadno se zvedá a nakládá – jak 
vám, tak doprovodu. 

minimalistický design se skrytým 
nastavením a plynule integrovanými 
nosníky předních koleček propůjčují 
vozíku QS5 X stylový a sofistikovaný 
vzhled. Elegantní a moderní linie 
jsou podpořeny minimem viditelného 
spojovacího materiálu nebo otvorů, které 
by narušovaly estetický dojem.

https://vimeo.com/844152504
https://vimeo.com/840071979


komFort 
a FunkčnoSt
ergonomické kontaktní boDy

Pro lepší manipulaci s vozíkem QS5 X najdete na nosnících předních 
koleček, v oblasti kolen a zadní části rámu dotykové body, které 
umožňují pohodlné uchopení a zabraňují tak vyklouznutí vozíku při 
přenášení nebo přepravě. Tyto dotykové body jsme implementovali na 
základě podnětů vozíčkářů a jsou jednou z mnoha inovací, které byly 
vyvinuty na přání našich zákazníků. Umožňují snadné zvedání, čímž 
snižují zátěž zápěstí, zejména při každodenním používání. Navíc chrání 
rám invalidního vozíku před poškrábáním. 

nové brzDy S krátkým choDem

Ergonomicky tvarované brzdy byly navrženy pro klienty se sníženou 
svalovou schopností horních končetin. Jejich design prošel kompletní 
změnou tak, aby se minimalizovala síla potřebná k jejich použití  
a zároveň byla zachována pevnost zajištění zadních kol.

chytré možnoSti

patentované uchycení koleček –  
vžDy přímý Směr pohybu

Díky našim patentovaným třícestně nastavitelným nosníkům koleček 
je možné vždy nastavit přímý směr jízdy vozíku QS5 X. Přímý směr jízdy 
znamená nižší ztrátu energie, ke které dochází při vyrovnávání trakce! 
 
Správný rám přeSně pro váS

Díky různým verzím rámu si snadno vyberete ten nejvhodnější! Délka 
rámu se mění v závislosti na hloubce sedu tak, aby vozík QS5 X zůstal co 
nejkompaktnější.

edit image 
mirror LOGO

jaSná oDnímatelná leD Světla

V mnoha situacích je dobré použít vlastní světlo – pokud potřebujete jít 
v noci na toaletu a nechcete osvětlovat celý byt, nebo pokud jste večer 
na cestě domů a potřebujete vidět na překážky, které by vás mohly 
vyvést z rovnováhy. leD světla QS5 X vám poslouží jako skvělé 
řešení! LED světla jsou diskrétně integrována do celkového designu 
vozíku QS5 X a pro účely nabíjení je možné je vyjmout. Díky tomu vám 
skvěle posvítí na cestu, kdykoli je budete potřebovat! 

nová patentovaná patka na překlopení

Patentovaná vyklápěcí patka se při nárazu na obrubník 
nebo schodek vyklopí a zabrání tak zachycení  
a převrácení vozíku.

nové hliníkové Stupačky

Nové hliníkové stupačky (dělené a spojené) byly přepracovány tak, 
aby byly lehčí a lépe nastavitelné.



V případě specifických požadavků na stabilizaci sedu 
můžete svůj QS5 X snadno rozšířit o různé sedací 
polštáře a zádové opěrky jay®. Naskenujte QR kód 
níže a prohlédněte si všechny dostupné možnosti. 

vyberte si z 24 zářivých barev rámu a 6 barev 
vidlic a obručí a vytvořte si dokonalý vzhled 
svého vozíku QS5 X! Ať už dáváte přednost 
decentnímu nebo divokému stylu, nabídka barev 
zajistí, že váš styl vynikne! 

projevte Svou  
inDiviDualitu Díky  
širokému Spektru  
možnoStí

pro více informací 
naskenujte Qr kód.

možnoSti

Dokonalý společník pro přídavné pohony – Přední rám vozíku je vybaven vysoce kvalitními 
kovanými díly, které jsou navrženy tak, aby vydržely vysoké zatížení, které na rám vyvíjejí přídavné 
pohony. Díky precizní výrobě zajišťují, že přední rám zůstane pevný a zajistí stabilní jízdní vlastnosti 
a dlouhou životnost.

pro více informací 
naskenujte Qr kód.

https://vimeo.com/840072021
https://qs5x.sunrisemedical.eu/?lang=cs


verze rámu

Model QS5 X je k dispozici ve dvou různých verzích rámu – s pevnou 
přední částí a s odklopnou přední částí.  
 
verze Fixed-Front je vybavena podnožkami, které jsou součástí rámu 
vozíku a poskytují tak vozíku dodatečnou stabilitu a oporu. Tato funkce 
může být výhodná zejména pro osoby s vyššími nároky na polohu dolních 
končetin.

 
verze Swing-away disponuje podnožkami, které lze odklopit do 
strany, což umožňuje bezpečný a pohodlný přesun na vozík. Odstraněním 
podnožky je možné vozík umístit blíže k objektu, na který chcete 
přesednout. Tato verze je kompaktnější pro přesuny.

pevná nebo oDklopná 
přeDní čáStí rámu  
jeDen koncept – 
Dva typy rámu



možnoSti naši ambaSaDoři

vytvořte Si Svůj QS5 X
Chcete se podívat, co vše QS5 X nabízí, jak bude váš vozík QS5 X vypadat 
a kolik bude vážit? Naskenujte QR kód a sestavte si vlastní QS5 X v novém 
3D vizualizéru. 

Vozík QS5 X je vybaven na míru šitým balíčkem klinicky důležitých 
komponent, které z něj dělají dokonalého společníka pro všechny potřeby 
vaší mobility a jsou vhodné téměř pro každého. Velmi podrobný přehled 
VŠECH dostupných možností naleznete v našem zbrusu novém katalogu 
možností a příslušenství.

pro více informací 
naskenujte Qr kód.

pro více informací 
naskenujte Qr kód.

Chcete něco jedinečného? Náš tým Built-4-Me vám pomůže vytvořit 
skutečně individuální QS5 X, který je jako z jiného světa!  
Více informací získáte u svého prodejce.

Kim byla diagnostikována spinální svalová 
atrofie (SMA), když jí byly dva roky, a již 20 let 
se pohybuje na invalidním vozíku. Přesto je 
vášnivou cestovatelkou, která ráda poznává 
svět na čtyřech kolech. Její cestovatelský 
blog Wheeliewanderlust nabízí pohled na její 
vzrušující zážitky z dovolených a poskytuje 
užitečné tipy pro zájemce o bezbariérové 
cestování. 

Tarekův život se od dětství až po současnost točí 
kolem kol. Ve světě horských kol se proslavil jako 
bývalý německý profesionální freerider na kolech 
BMX a horských kolech, dokud jeho kariéru v roce 
2002 nepřerušila nehoda, po které ochrnul. Bez 
ohledu na to Tarek nadále zůstává na scéně. 
Založil společnost Rasoulution a i nadále je vlivnou 
osobností, která se podílí na formování a rozvoji 
světa cyklistiky. V roce 2022 byl Tarek uveden do 
Síně slávy jezdců na horských kolech.

Josh, veterán americké námořní pěchoty, utrpěl v roce 
2009 během služby v Afghánistánu poranění krční 
míchy. Josh hrdě sloužil v rámci operace Úder mečem 
a po výbuchu IED, po kterém ochrnul, získal Purpurové 
srdce. S pomocí majora Tammy Phippsové dosáhl Josh 
svého hlavního cíle, kterým bylo získání nezávislosti, 
a to řízení automobilu. Josh a Tammy pochopili 
obrovskou potřebu rehabilitace pro řidiče, a tak se stali 
spoluzakladateli centra Driver Rehabilitation Center 
of Excellence, LLC. 

kim tarek joSh

https://www.sunrisedice.com/asset-bank/assetfile/89329.pdf
https://qs5x.sunrisemedical.eu/?lang=cs


TECHNICKÁ DATA QS5 X

maximální hmotnost uživatele  140 kg 

šířka sedu 340–540 mm (krok po 20 mm) 

hloubka sedu 340–500 mm 

výška sedu vpředu 360–540 mm  

výška sedu vzadu 350–520 mm

výška zádové opěrky 250–500 mm

úhel zádové opěrky od –15° do +15° 

celková šířka
SW +180/240/270 mm při sklonu 0°, 2°, 4° a 24" kolech 
Celková šířka může v určitých konfiguracích přesáhnout 800 mm.

celková délka  1 113 mm   

celková výška  1 020 mm   

maximální šířka otočení   840 mm   

maximální bezpečný sklon pro parkování 7°   

verze rámu   Pevná přední část nebo odklopná přední část rámu

úhel rámu  Odklopný: 70° / 80° / 90°, pevný: 75° / 85°

přední kolečka  4", 5", 6", 7"      

zadní kola  22", 24", 25", 26"   

hmotnost vozíku  Odklopný rám od (SA) 10,1 kg, pevný rám FF od 9,9 kg

hmotnost v demontovaném stavu  Odklopný rám od (SA) 7,5 kg, Fixed Front: od 7,3 kg

hmotnost nejtěžší části  2,2 kg  

odnímatelné části Zadní kola (pro přepravu)  

barvy rámu 24 barev     

crash test Ano (schváleno pro přepravu ve vozidle podle ISO 7176-19:2022)   

přeprava bez uživatele Pevně a bezpečně upevněte invalidní vozík ve vozidle.

zamýšlené použití a prostředí
Pro osoby neschopné chůze a s omezenou pohyblivostí;  
uvnitř i venku. Obsluha uživatelem nebo asistentem.

www.medicco.cz
Rev. A   © 07 .2023

Pantone 137
Cool Gray 6

Spot color_ 3-color version: Spot color_ 2-color version:

Pantone 137
Cool Gray 5
Cool Gray 7

MEDICCO s.r.o.
H – Park, Heršpická 1013/11d, 
639 00 Brno
Czech Republic

800 900 809
info@medicco.cz

Produkty uvedené v této brožuře patří mezi zdravotnické prostředky třídy I a jsou určeny ke kompenzaci 
pohybového zdravotního postižení. Před použitím se prosím seznamte s návodem k použití. Součástí 
prodeje našich produktů je odborná instruktáž před uvedením do provozu. V případě jakýchkoliv 
nejasností nás prosím kontaktujte. 

Pokud jste zrakově postižení, můžete si tento dokument 
prohlédnout ve formátu PDF na adrese www.medicco.cz.


	Tlačítko 3: 
	Tlačítko 2: 
	Tlačítko 4: 


